Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para operação

para  tapa  buraco  na  Av.  Afonso  Pena,  5410  -  Granja  Marileusa,  38405-348

JUSTIFICATIVA

A  referida  solicitação  visa  atender  as  constantes  reivindicações  dos  moradores  e

pessoasque  trafegam  nesse  local,  tendo  em  vista  a  existência  de  buracos  no  ponto  de

referência citado, o que pode colocar em risco motoristas, bem como os pedestres que por ali

circulam,  além  de  dificultar  o  trânsito,  e  danificar  os  veículos  os  riscos  de  acidentes

aumentam no período noturno com a pouca visibilidade na via. A pavimentação encontra-se

precária necessitando urgentemente das correções.

Câmara Municipal de Uberlândia, 09 de dezembro de 2024.

ANDERSON LIMA
Vereador - PODEMOS

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

87
44

72
37

0/
19

41
4

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nd
er

so
n

Li
m

a.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 107261/2024

APROVADO
9ª Reunião Ordinária - 12/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA